The Confirmation of William fitz Alan (II.) extends to other
things besides Downton. It probably passed about the year 1190.
I will give it in the original Latin.—

Omnibus Sancte Ecclesie filiis Willielmus fikus Alani salutem.
Notum sit vobis me dedisse et confirmasse pro Dei amore, in perpetuam,
puram et liberam elemosynam Canonicis meis Hagemanie, Ecclesiam
de Stokes cum omnibus pertinentiiset libertalibus suis; el terram
de Piperinge cum pertinentiis suis ; terram de Aqua scilicet La Ree
cum moris et vastis, et cum ipsd Aqud et cum omnibus pertinentiis
suis ; et tolum nemus meum quod est de Abbathid de Hageman versus
Schagebury ; totam Duntonam assensu Marescoti cum omnibus per-

. linentiis suis, tam cum liberis tenentibus in ed quam villenagiis et
eorum sequelis, cum housbote et omnimodis altis estoveriis, habendis
inperpetuum ad opus hominum suorum in Duntond de bosco meo de
Upton, per visum et liberacionem Wodewardi mei; et totam Nagin-
tonam cum hominibus in eadem et eorum sequelis, et liberam com-
munam pasture et turbarie et glebarum ubique in bruerd de Ercalewe
pro se et dictis hominibus suis inperpetuum cum omnibus aliis perti-
nenliis, libertatibus, et aisiamentis. Hii suni testes ;—Robertus filius
Aeri; Marescotus ; Ricardus de Costantine ; Helyas de Hetingeham ;
Galfridus de Ver ;3 Willielmus filius Johannis ; Ricardus de Acton ;
Jordanus de Girros et multi alis.

The same William fitz Alan (II.) gave, as we have seen, other
land in Downton, shortly before his decease in 1210. He also gave
a wood as before described. His Grandson, John fitz Alan (IL.),
describing himself as ““ John son of John fitz Alan,” gave and con-
firmed all that Wood ¢ which William fitz Alan, his Grandfather,
had given cum corpore suo to the Abbey.” The Grandson’s Charter
describes the boundaries of the said wood. It was circumscribed
by the Nemus de Uffinton and by Sachebury-wey as one goes from
the Abbey and from the field of Sundorn, also by that footpath which
leads near the bosc of Asteley to the Blakelake, towards Wideforde,
and so down to the White Sichet, and along the said Sichet to the
land of Halghton.* The Grantor further gave and confirmed pas-
ture and pannage, for all flocks and cattle of the Canons and their

3 Probably son of that Geoffrey de Vere 4 Chartulary, 7%. Dounton.—
who died in 1170; possibly his son by The Rubricator of the Chartulary has
Isabel de Say, and so a uterine brother of | appended a testing clause to this Confir-
the present Grantor. mation, which can only have belonged
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men of Dounton, within all his demesnes of Upton, wherever there
Was pesson.